



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

RUBRO DE LA OBRA: "REUBICACION DE BALIZAS DE ENFILACION 3ER CAMBIO DE RUMBO EN EL PUERTO DE TUXPAN,VER."

CONTRATISTA: CORPORATIVO COSTA AFUERA S.A. DE C.V.

PERIODO DE LA OBRA: Inicio: 27/11/2019 Termina: 30/12/2019

REPORTE QUINCENAL N° 02

DEL 12 DIC AL 30 DIC 2019

IMPORTE DEL CONTRATO: \$1,403,292.90

CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-016/19

FECHA DE REPORTE: 12-dic-19

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
1	Limpia, trazo y nivelación de la zona de trabajo, estableciendo puntos y ejes de referencia para la construcción y ubicación de las estructuras asociadas al proyecto. Incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T	M2	156.00	\$ 105.34	\$ 16,433.04	1.17	27/11/2019	30/11/2019	4	0.00	\$0.0000	156.00	\$ 16,433.04	156.00	\$16,433.0400	0.00	\$0.00
2	Excavación en cualquier tipo de material acepto roca, de 0 a 3.50m. de profundidad, para alojar estructuras de cimentación, de acuerdo a características indicadas en el proyecto, incluyen: sobre excavación por cualquier causa, achique, bombeo, ademe, traspaleos horizontales y verticales, movimientos, acarreo del material producto de la excavación al lugar indicado por la supervisión, afine de taludes, compactación del fondo por medios mecánicos, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M3	186.00	\$ 110.66	\$20,582.76	1.47	01/12/2019	06/12/2019	6	0.00	\$0.0000	145.94	\$ 16,149.72	145.94	\$16,149.7200	40.06	\$4,433.04
	Limpia, trazo y nivelación de la zona de trabajo, estableciendo puntos y ejes de referencia para lo indicado en el proyecto, traslado de las miras desde el faro de recalada hasta el lugar de su instalación, maniobras, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.									0.00	\$0.0000	93.89	\$ 12,941.80	93.89	\$12,941.8000	4.11	\$566.52
15	Instalación de mira diurna para baliza de enfilación de señalamiento marítimo de 24 mts. de altura hecha a base de duela de aluminio de 5 hondas en color rojo, sobre un bastidor de tubo rectangular de 3 x 1 1/2" de aluminio en color rojo, reforzado con ángulo de aluminio de 1 1/2" pulgadas en el perímetro de las minillas para su fijación y cinta reflejante de 4" tipo 3M, (todos estos materiales serán suministrados por la API) Incluye: fijación a estructura mediante pijas de 8 x 1/2" de acero inoxidable y flejes de acero inoxidable de alta resistencia de 3/8" de acuerdo a lo indicado en el proyecto, traslado de las miras desde el faro de recalada hasta el lugar de su instalación, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 28,456.46	\$ 28,456.46	2.03	30/12/2019	30/12/2019	1	1.00	\$28,456.4600	0.00	\$ -	1.00	\$28,456.4600	0.00	\$0.00
16	Suministro e instalación de sistema de pararrayos para una protección total del sistema de tierra en torre de señalamiento marítimo a base de electrodo magnetoactivo de disipación a tierra modelo CAT TG-2500 con dimensiones de 250x63 cm., capacidad de 2500A y bobina LCR de 30x10 cm., Incluye: aplicación de compuesto intensificador de tierra total, instalación de contador de eventos (rayos), caja de protección de contador, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 97,509.29	\$ 390,037.16	27.79	23/12/2019	30/12/2019	8	4.00	\$390,037.1600	0.00	\$ -	4.00	\$390,037.1600	0.00	\$0.00
TOTALES											\$ 1,251,046.63		\$ 139,989.63		\$ 1,391,036.26		\$ 12,256.64
											\$ 1,251,046.63		\$ 139,989.63		\$ 1,391,036.26		\$ 12,256.64
											Porcentaje global del Servicio:						100.00
											Porcentaje global del Servicio Real Ejecutado:						99.13
											Porcentaje global del Servicio faltante por ejecutar:						0.87

ELABORÓ

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

ING. BLANCA BELTRIZ CRUZ MORALES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION